Nº 188, terça-feira, 30 de setembro de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014093000063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 481, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.577/2014-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ELANE MARINHO DA
SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 278, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAÚJO
COELHO, código 39088, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Psicologia, removida do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, para substituir a Assessora-Chefe de Comunicação Social do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-1, em seus im-
pedimentos e afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 595, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 172, de
26/9/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora JULIANA COSTA BERNARDES,
código 31670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Processos Técnicos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Documentação.

2 - Dispensar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, do encargo de substituta legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Análise
de Periódicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação.

3 - Designar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor de Processos Técnicos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Documentação, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO